Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0008A6D940004E0027CF03F9A801DE91

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3042/26/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Pelotas, 24 de maio de 2020.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Planejamento e Gestão o seguinte pedido de
providência, para que acione a empresa
responsável pelas obras da Avenida Duque de
Caxias, e solucione o alagamento que ocorre na
pista de pedestre que dá acesso a faixa de
segurança em frente ao número 702, conforme
mostra as fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA:

O pedido de providência se justifica pois a comunidade, reclama que ao atravessar

os canteiros da Avenida Duque de Caxias neste ponto, encontra dificuldades em acessar
a faixa de segurança, visto o alagamento que ocorre em dias de chuva neste ponto,
conforme mostra as fotos em anexo. Com isso solicitamos a Secretaria acionar a
empresa responsável para que encontre uma solução para acabar com esse alagamento.

DAIANE DIAS
Vereadora PL